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URZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNl;TRZNYCH 

li dnia 3 sierpnia 1977 r. 

:w sprawie ustalenia l ogłoszenia statutu Itowarzyszenl. wyt8zej uiytecmoAci "Polskie To"- drzystwl\ Ekonomicme'" 

Na podstawie ł 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
li dnia 9 stycznia 1971 r. w sprawie uznania Polskiego To­
warzystwa Ekonomicznego za stowarzyszenie wyższej ozy­
teczności (Dz. U. Nr 2, poz. 17) zarządza się, co następujel 

ł t. Ustala się statut stowarzyszenia wyższej uży­
teczności "Polskie Towarzystwo Ekonomiczne". Tekst statu­
tu zostanie ogłoszony w odrębnym wydawnictwie. 

. ł 2. Traci moc zarządzenie Ministra Spra'i. Wewnętn­
Dych z dnia 30 grudnia 1972 r. w sprawie ustaleni!! i ogło­
Izenia statutu stowarzyszenia wyższej użyteczności Pol. 
Ikle Towarzystwo Ekonomiczne (Monitor Polski I 1973 r. 
Nr 1, poz. 2). 

.1 3. Zarządzenie wchodzi w życie I dni<;!m ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: S~ Kowalczy~ 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

li dnia 21 lipca 1971 r. 

W sprawie zwolnienia niektórych kategorU wynagrodze~ od podatku od wynagrodzeli oraz ustalenia norm kosztó" 
uzyskania niektórych wynagrodzeń. 

Na podstawie art. 5 ust. t pkt 11 I ust. 3 ustawy Z dnia 
:c lutego 1949 r. o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. Nr 1. 
poz. 41 z póżniejszymi zmianami) oraz art. 3 ust. 1 dekretu 
z dnia 26 października 1950 r. o zobowiązaniach podatko­
wych (Dz. U. Nr 49. poz. 452 z późniejszymi zmianami) za .. 
rządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się od podatku od wynagrodzeń n.­
stępujące świadczenia pieniężne: 

l) dodatkowe wynagrodzenia wypłacane przez zakład. 
pracy z osobowego funduszu plac lub z innych źródeł, 
zaliczane do tego funduszu pracownikowi. który otrzy­
muje wynagrodzenie podstawowe zwolnione od po­
datku od wynagrodzeń, 

,) wynagrodzenia wypłacane pracownikom obcym na 
podstawie uchwały nr 157 Rady Ministrów I dnia 
1 grudnia 1976 r. w sprawie wynagrodzeń wypłaca~ ' 

nych poza planowanym funduszem płac (Monitor Poloo 
Iki Nr 43, poz. 211), 

3) wynagrodzenia niewidomych, wypłacane I tytułu ato­
lunku pracy, 

.) jednorazowe zapomogi ślubne, porodowe ł pogrzelio­
we, jeźeli udzielane sl\ w okresie tr7.e::h mieslęcr, 
przed zdarzeniem lub po zdaf'>:eniu, 

~ odprawy pośmiertne po zmarłych pracownikach, 

6) dodatki spisowe, wypłacane za przeprowadz"'nie spl. 
sów powszechnych! 
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7) Z tytułu zwrotu kosztów prania oraz konserwacji ubrań 
roboczych! odzieży ochronnej, 

, 8) odszkodowania dla nie b~dących pracownikami: człon­
ków kolegiów do spraw wykroczeh przy terenowych 
organach administracji państwowej w związku z udzia­
łem w posiedzeniach kolegiów oraz ławników ludo­
wych w sądach powszechnych i okręgowych sądach 

pracy i ubezpieczeń społecznych, 
9) kwoty otrzymywane przez sołtysów z tytułu: 

a) inkasa podatków oraz innych należności finanso­
wych od mieszkańców wsi, 

b) wydawania świadectw miejsca pochodzenia zwie­
rząt, 

c) zarządzania mieniem gminnym. 
2. Niezależnie od zwolnień przewidzianych w ust. 1 

zwolnione są również od podatku od wynagrodzeń wyna­
g rodzenia lub ich ' składniki zwolnione od opodatkowania 
na podstawie przepisów szczególnych. 

§ 2. Zwalnia się od podatku od wynagrodzeń bez­
płatne świadczenia nie pieniężne wynikające ze stosunku 
p r,acy na rzecz pracowników jednostek gospodarki nie 
uspołecznionej: . 

a) z tytułu bezpieczeństwa i higieny pracy, w szczegól­
ności w postaci ubrań roboczych i odzieży ochronnej, 

bl w postaci płynów (woda mineralna, kawa, herbata, 
mleko, mię ta parzona itp.), jeżeli płyn y te nie są częś­
cią , skł adową posiłków wydawanych bezpłatnie, 

c) w postaci przejazdów w celach częściowo związa­

nych ze stosunkiem pracy , a częściowo osobistych, 
np. tramwajowy bilet miesięczny, użyczenie samocho­
du osobowego itp. 

§ 3. 1. Koszty uzyskania wynagrodzenia określa się 

w następującej wysokości w 'stosunku do otrzymanego 
wynagrodzenia: 
' l) z tytułu zapłaty za przeniesienie prawa wła­

sności niepr'acowniczego wynalazku lub wzo­
ru użytkowego na rzecz jednostki gospodarki 
uspołecznionej 50%, 

2) z tytułu opłaty licencyjnej za przeniesienie 
prawa stosowania niepracowniczego wyna-
lazku lub wzoru użytkowego na rzecz jedno-
stki gospodarki uspoł ecznionej, ot rzymanej w 
pierwszym roku trwan ia licenc ji od pierwszej 
jednostki. z którą zawarto umowę licencyJną , 50°/ •• 

3) z tytułu nie opartych na umowie o pracę: 
a) umowy o n akład, nie wyłączając wyna­

grodzenia za niewyd a nie dzieła oraz za 
, prace naukowe, chociażby nawet nie zo-
stały ogłoszone drukiem 500/ó, 

b) sprzedaży prawa autorskiego oraz wyna­
grodzenia za tłumaczenie cudzych utworów 
będących przedmiotem prawa autorskiego, 
jezeli wyn agrodzenia za tłumaczenie wy-
płatane są członkom Związku Literatów 
Polskich 

c) publicznego wykonania dzieła muzyczne­
go, dzieła scen icznego oraz prac literac­
kich i publicystycznych, równie ż w radiu 
i telewizji 

d) wygłaszania reportaży i sprawozdań oraz 
prowadzenia wywiadów i dyskusji do mi­
krofonu lub przed kamerą telewizyjną . 

e) pracy literackiej i publicystycznej, cho­
ciażby nie zostaL'! ogłoszona drukiem • 

590J0, 

50°/" 

500J0, 

500/0, 

f) . umowy o tzw. wierszówkę otrzymywaną 
przez dziennikarzy • . 

g) sporządzania projektów z zakresu archi­
tektury, architektury krajobrazu, sztuki de­
koracyjnej lub urbanistyki w razie uznania 
tych projektów za mające wybitne war­
tości plastyczne . 

h) twórcżości lub działalności plastycznej i 
lutniczej, z wyjątkiem scenografii wymie­
nionej w pkt 4 lit. c) . 

i) dzialalności polegającej na opracowywa­
niu cudzych utworów będących przedmio­
tem praw autorskich, jak układ muzyczny, 
przeróbka na muzyczne instrumenty me­
chaniczne, przeniesienie na film • 

j) działalności polegającej na braniu udziału 
w konkursach z żakresu s~tuk plastycz­
nych, urbanistyki, architektury, sztuki de­
koracyjnej lub architektury krajobrazu • 

k) działalności redaktorskiej oraz polegają­
cej na opracowywaniu cudzych utworów 
b~ących przedmiotem prawa autorskiego, 
jak np. tłumaczenie, recenzja, przeróbka 
przystosowana, rewizja tekstu, z wyjąt­

kiem działalności wymienionej pod lit. 
b) i i) 

l) działalności polegającej na wykonywaniu 
czynności filmowego: operatora dźwięku, 

dekoratora, charakteryzatora, szefa pro­
dukcji zespołu realizatorów filmowych, 
kierownika produkcji, starszego asystenta 
kierownika produkcji, starszego asystenta ' 
scenografa, montaźysty i mistrza oświetle­
nia oraz czynności operatora dźwięku przy 
nagraniach fonograficznych. 

4) z tytułu nie opartej na umowie o pracę twór­
czości lub działalnośd artystycznej: 
a) wykonywanej przez artystów seenicznych, 

filmowych, estradowych i cyrkowych, z 
wyjątkiem wymienionych pod lit. d) . 

b) wykonywanej przez artystów muzyków, 
chórzystów, tancerzy-solistów i artystów 
zespołowych, z wyjątkiem wymienionych 
pod lit. d), oraz korepetytorów baletu, 
chóru i solistów 

c) wykonywanej przez reżyserów; scenogra­
fów, dyrygentów, choreografów, kierow­
ników artystyczriych, literackich, muzycz­
nych, wokalnych, scenarzystów, operato­
rów obrazu w filmie 

d) wykonywanej przez artystów, tancerzy, 
muzyków i chórzystów występujących w 
lokalach gastronomicznych . 

5) z tytułu pozostałych rodzajów twórczości ll,lb 
działalności naukowej, oświatowej, artys tycz­
nej, literackiej i publiC)7stycznej, nie wymie­
nionych w pkt 3 i 4. z wyjątkiem wynagrodzeń 
za wykłady i odczyty . 

6) 

7) 

z tytułu wykonywania funkcji przewodnika 
turystycznego Polskiego , Towarzystwa Tury-

\ 
styczno-Krajoznawczego 
z tytułu umowy o dzieło lub zlecenia, odpo­
wiadającej warunkom przewidzianym w § 7 
rozporządzenia z dnia 17 marca 1949 r. w spra­
wie wykonania ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. 
o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. Nr 15, 
poz. 98 z późniejszymi zmianami) . , 

500/0, 

50%, 

500/0, 

40%, 

,400/t, 

300/0, 

45010, 

45010, 

25010, 

20010, 

20010, 

200/0. 
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2. Jeżeli podatnik udowodni, że koszty uzyskania wy­
nagrodzenia były wyższe od wynikających z zastosowania 
normy procentowej określonej w ust. 1, koszty uzyska­
nia wynagrodzenia należy przyjąć w wysokości kosztów 
faktycznie poniesionych. 

3. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio do ustal ania 
kosztów uzyskania innych wynagrodzeń nie wynikających 

z umowy o pracę i podlegających przepisom o podatku od 
wynagrodzeń, dla których nie określono normy procento­
wej kosztów uzyskania wynagrodzeń. 

§ 4. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 
5 lutego 1968 r. w sprawie zwolnienia niektórych kategorii 
wynagrodzeń od podatku od wynagrodzeń oraz ustalenia 
no rm kosztów uzyskania niektórych wynagrodzeń (Moni­
tor Polski z 1968 r. Nr 7, poz. 40 i Nr 47, poz. 330, z 1969 r. 
Nr 34, poz. 253, z 1970 r. Nr 43, poz. 344, z 1973 r. Nr 27, 
poz. 173, z 1974 r. Nr 4, poz. 28 i z 1975 r. Nr 9, poz. 50). 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów; w z. M. KrzaK 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA HANDUJ . ZAGRANICZNEGO I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 5 sierpnia 1977 r. 

w sprawie wykazu krajów, z których poehodzą,ce towary korzysta4ą ze stawek kolumny l taryfy celnej 
dla handłow-ego obrotu towarowego z, zagranicą. 

Na podstawie § 3 ust. 2 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 20 listopada 1975 r. w sprawie ceł na towary 
przywożone w handlowym obrocie towarowym z zagranicą 
(Dz. U. z 1975 t. Nr 40, poz. 210 i z 1977 r. Nr 25, poz. 106) 
zarządza się, co następuje~ 

§ 1. Stawki kolumny I taryfy celnej stanowiącej za­
łącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia, 20 listo­
pada 1975 r. w sprawie ceł na towary przywożone w han­
dlowym obrocie towarowym z zagranicą (Dz. U. , z 1975 r. 
Nr 40, poz. 210 I z 1977 r. ,Nr 25, poz. 106) stosuje się do 
towarów pochodzących z krajów wymienionych, w wyka­
zie stanowiącym załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie. nr 95 Ministra Handlu Za­
granicznego i Gospodarki Morskiej z dnia 22 grudnia 
197-5 r. w sprawie wykazu krajów, które d'o towarów po­
chodzenia polskieg.o stosują bezwarunkową klauzulę naj­
większego uprzywilejowa,nia (Dz. Urz. MHZiGM z 1975 r. 
Nr 11, poz. 76 i z 1977 r. Nr 1, poz. 5). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 17 sierp­
nia 1977 r., 

Minister Handlu Zagranicznego Gospodarki Morskiej: 
J. OlszewskI 

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Handlu Zagranicznego j Gospodarki 
Morskiej z dnia 5 sierpnia 1977 r. 
(poz, 110). 

WYKAZ KRAJOW 

1. AFGANISTAN 19. LUDOWA REPUBLIKA ALBANII 

2. BHUTAN 20. LUDOWA REPUBLIKA BUŁGARII 

3. BOLIWIA 21. MAROKO 
4. BRUNEI 22. MEKSYK 
5. CHIŃSKA REPUBLIKA LUDOWA 23. MONGOLSKA REPUBLIKA LUDOWA 
6. ,EKWADOR 24. NEPAL 
l. ETIOPIA 25. NIEMIECKA REPUBLIKA DEMOKRATYCZNA 
8. GWINEA 26. OMAN 
9. HONDURAS 

27. PANAMA 
10. IRAK 

11. IRAN 
28. PUERTO RICO 

12. JEMEN PŁN. 
29. SALWADOR 

13. JORDANIA 30. SOMALIA 

14. KOREAŃSKA REPUBLIKA LUDOWO-DEMOKRA- 31. SUDAN 

TYCZNA 32. SYRIA 

15. KOSTARYKA 33. TAJLANDIA 

16. LIBAN 34. WENEZUELA 
17. LIBERIA 35. ZWIĄZEK SOCJALISTYCZNYCH REPUBLIK 
18. UBIA RADZIECKICH 

• 


